
D.D.G. n.394  
REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA  la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 

VISTO il D.P.Reg n. 2413 del 18.04.2018 con il quale si conferisce l'incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana all'Ing. 

Sergio Alessandro; 

VISTO il D:A n.28 del 21/08/2018 di istituzione del Parco Archeologico di Segesta, e la nota 

n.120 del 11/02/2019 del  direttore del Parco sull’avvio dell’autonomia finanziaria; 

CONSIDERATO  che, sono stati effettuati da parte di tour operator bonifici erroneamente versati sul 

capitolo 1901 dopo la scadenza di cui sopra, per importo di € 342,00 e € 420,00.  

VISTO la nota con la quale il Dirigente responsabile del Parco Archeologico di Segesta 

richiede la restituzione delle somme;  

VISTO il D:A n.26 del 21/08/2018 di istituzione del Parco Archeologico di Selinunte,Cave di 

Cusa e Pantelleria e la direttiva  n. prot. 34011 del 8/07/2019, con la quale il Dirigente 

Generale ha disposto l’assegnazione al Parco Archeologico di Selinunte, Cave di Cusa 

e Pantelleria  del Museo del Satiro  di Mazara del Vallo e del Castello Grifeo di 

Partanna. 

CONSIDERATO  che, al Museo del Satiro sono stati effettuati pagamenti elettronici tramite POS dopo la 

scadenza di cui sopra, per un importo complessivo di € 213,00.  

CONSIDERATO  che, sono stati effettuati da parte del Comune di Partanna versamenti  sul capitolo 1901 

dopo la scadenza di cui sopra, per importo complessivo di €  2.038,00.  

VISTO la nota 6443 del 30/12/2019 del con la quale il Dirigente responsabile del Parco 

Archeologico di Selinunte richiede la restituzione delle somme;  

RITENUTO di dover procedere all’accertamento delle somme di € 762,00 derivante da proventi 

della vendita dei biglietti d'ingresso per l’accesso al Parco Archeologico di Segesta, con 

le seguenti quietanze n. 7584 del 30/04/2019 di € 342,00 e n. 7657 del 02/05/2019 di € 

420,00. 

RITENUTO di dover procedere all’accertamento delle somme di € 213,00 derivante da proventi 

della vendita dei biglietti d'ingresso per l’accesso al Museo del Satiro di Mazara del 

Vallo, con le seguenti quietanze n. 11669 del 10/07/2019 di € 117,00 e n. 11977 del 

11/07/2019 di € 96,00. 

RITENUTO di dover procedere all’accertamento delle somme di € 2038,00 derivante da proventi 

della vendita dei biglietti d'ingresso per l’accesso al Castello Grifeo del Comune di 

Partanna, con le seguenti quietanze n. 15943 del 12/09/2019 di € 405,00, n. 16613 del 

24/09/2019 di € 785,00, n. 17609 del 18/10/2019 di € 652,00 e n. 19204 del 29/11/2019 

di € 196,00. 

 

 

 



D E C R E T A 

Art. 1 

Per quanto sopra in premessa che qui si intende integralmente riportato, è accertata, riscossa e versata, sul 

capitolo 3871 capo 14, esercizio finanziario 2019, codice gestione E.3.01.02.01.013, la complessiva somma 

di € 762,00, derivante dalla vendita di biglietti d’ingresso per il Parco Archeologico di Segesta, per le 

quietanze di cui in premessa. 

 

Art. 2 

Per quanto sopra in premessa che qui si intende integralmente riportato, è accertata, riscossa e versata, sul 

capitolo 3871 capo 14, esercizio finanziario 2019, codice gestione E.3.01.02.01.013, la complessiva somma 

di € 213,00, derivante dalla vendita di biglietti d’ingresso per il Museo del Satiro, per le quietanze di cui in 

premessa. 

 

Art. 3 

Per quanto sopra in premessa che qui si intende integralmente riportato, è accertata, riscossa e versata, sul 

capitolo 3871 capo 14, esercizio finanziario 2019, codice gestione E.3.01.02.01.013, la complessiva somma 

di € 2.038,00, derivante dalla vendita di biglietti d’ingresso per il Castello Grifeo, per le quietanze di cui in 

premessa. 

 

Art. 4 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet istituzionale del Dipartimento BB.CC. E I.S., ai sensi 

dell'art. 68, comma 5, della L.R. 21 del 2014 e s.m.i. e trasmesso alla Ragioneria Centrale per i BB.CC. E I.S. 

per il relativo visto. 
 
Palermo, lì 13/02/2020 

    F.TO 
IL DIRIGENTE GENERALE 

Sergio Alessandro 
 

 

 


